UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-NVD
V/v triển khai Quyết định số

549/QĐ-QLD của Cục Quản lý
Dược

Đồng Tháp, ngày     tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;
- Bệnh viện Quân Dân Y;Bệnh viện Quân Y 120;
- Bệnh xá Công an Tỉnh; Bộ đội Biên phòng Tỉnh;
- Bệnh viện tư nhân.
(gọi chung là các đơn vị)

Tiếp nhận Quyết định số 549/QĐ-QLD ngày 13 tháng 10 năm 2025 của

Cục Quản lý Dược về việc thu hồi Giấy đăng ký lưu hành thuốc tại Việt Nam đối
với thuốc Pyfaclor Kid, số đăng ký: VD-26427-17 (đính kèm Quyết định) ;

Sở Y tế  chuyển văn bản nêu trên đến các cơ quan, đơn vị nghiên cứu,
sớm triển khai thực hiện.

Trong quá trình thực hiện nếu có phát sinh khó khăn, vướng mắc đề nghị
các đơn vị kịp thời báo cáo Sở Y tế./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Trang web Sở;
- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lâm Thị Ngọc Kim

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-16T10:46:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Lâm Thị Ngọc Kim<ltnkim.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-16T14:27:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-16T14:27:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-16T14:28:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!